
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

(МБОУ «СОШ № 3») 

 

                                                          ПРИКАЗ 

от 15.10.2024 г.                                                                                            № 77/1 

                                                     Новомосковск 

 

Об утверждении дорожной карты 

МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа № 3» по подготовке ГИА 2025 г. 

 

          В целях повышения качества подготовки учащихся 9,11-х классов 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» к государственной 

итоговой аттестации 2025 года, в соответствии с приказом комитета по 

образованию администрации муниципального образования город 

Новомосковск от 29.08.2024 г. № 285 – Д «Об утверждении дорожной карты 

комитета по образованию по подготовке к государственной итоговой 

аттестации 2025 года, руководствуясь п.4.7. Устава 

 

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Утвердить дорожную карту МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» по подготовке к государственной итоговой аттестации 2025 года 

(Приложение 1). 

         2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Маничеву О.В. 

  

Директор МБОУ «СОШ №3»                                                              М.В. Чикин 

 

 

                                                                                                                                                                                 

  

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу МБОУ «СОШ № 3» 

    от 15.10.2024г. № 77/1 

 

                      Дорожная карта МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3» по подготовке к ГИА -2025 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата Ответственный 

Работа с руководителями ШМО 

1 Анализ итогов 

государственной итоговой 

аттестации 2024 года 

Сентябрь 2024г Руководители ШМО, 

Заместитель директора 

Маничева О.В 

2 Обсуждение различных 

аспектов организации и 

проведения 

государственной итоговой 

аттестации на заседаниях 

ШМО 

Октябрь 2024г – 

июнь 2025г 

Руководители ШМО, 

Заместитель директора 

Маничева О.В 

3 Отчеты учителей о ходе 

подготовки выпускников 

к ГИА 

1 раз в четверть Учителя – предметники, 

работающие в 9,11 

классах 

Работа с педагогами и организаторами 

4 Организация работы 

педагогов с бланками 

ответов 

Октябрь 2024г Заместитель директора 

Маничева О.В 

5 Проведение консультаций 

с организаторами ГИА по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации 

Апрель – май 

2025 

Заместитель директора 

Маничева О.В 

6 Организация в ОО 

дополнительных занятий 

по русскому языку и 

математике, предметам по 

выбору для выпускников 

9 и 11 классов  

В течение 

учебного года 

Заместитель директора 

Маничева О.В, учителя 

предметники, 

работающие в 9,11 

классах 

Работа с родителями выпускников 

7 Общешкольные собрания 

родителей учащихся 9,11-

х классов по подготовке к 

ОГЭ и ЕГЭ 

В течение года Заместитель директора 

Маничева О.В, 

Классные руководители 

9,11 классов 9,11 классов 

8 Индивидуальная работа с 

родителями 

Еженедельно Заместитель директора 

Маничева О.В, 



Классные руководители 

Работа с учащимися 9,11-х классов 

ЕГЭ 

9 Организация работы 

выпускников с бланками 

ответов 

Октябрь 2024г Заместитель директора 

Маничева О.В 

Учителя – предметники, 

работающие в 11 классе 

10 Проведение двух 

межшкольных пробных 

ЕГЭ по математике и 

русскому языку 

Октябрь 2024г- 

апрель 2025г 

Директор М.В.Чикин, 

Заместитель директора 

Маничева О.В 

11 Итоговое сочинение 

(изложение) 

04.12.2024 

05.02,09.04.2025 

Директор М.В.Чикин, 

Заместитель директора 

Маничева О.В , Учитель 

русского языка и 

литературы 

12 Проведение пробных ЕГЭ 

по правилам и бланкам 

ЕГЭ по предметам по 

выбору 

Март 2025 Заместитель директора 

Маничева О.В, 

Учителя – предметники, 

работающие в 11 классе 

13  Проведение пробных 

ЕГЭ по правилам и 

бланкам ЕГЭ для группы 

риска 

- по учебному курсу 

«Математика» (базовый и 

профильный уровни) 

- по учебному курсу 

«Русский язык» 

Апрель 2025 Заместитель директора 

Маничева О.В, 

Учитель русского языка и 

литературы 

Учитель математики 

14 Оказание 

психологической помощи 

учащимся при подготовке 

к ЕГЭ 

В течение года Заместитель директора 

Маничева О.В, 

Педагог – психолог 

Темечева М.Н 

15 Постоянный мониторинг 

качества подготовки к 

ЕГЭ 

В течение года Директор М.В.Чикин, 

Заместитель директора 

Маничева О.В 

ОГЭ 

16 Организация работы 

выпускников с бланками 

ответов 

Октябрь 2024г Заместитель директора 

Маничева О.В, 

Учителя – предметники, 

работающие в 9 классах 

17 Проведение двух 

межшкольных пробных 

Октябрь 2024г- 

апрель 2025г 

Директор М.В.Чикин, 

Заместитель директора 

Маничева О.В 



ОГЭ по математике и 

русскому языку 

18 Организация и 

проведения итогового 

собеседования 

12.02, 12.03, 

21.04.2025 

Директор М.В.Чикин, 

Заместитель директора 

Маничева О.В, Учителя 

русского языка и 

литературы 

19 Проведение пробных ОГЭ 

по правилам и бланкам 

ОГЭ по предметам по 

выбору 

Март 2025 Заместитель директора 

Маничева О.В, 

Учителя – предметники, 

работающие в 9 классах 

20 Проведение пробных ОГЭ 

по правилам и бланкам 

ОГЭ для группы риска 

- по учебному курсу 

«Математика»  

- по учебному курсу 

«Русский язык» 

Апрель 2025 Заместитель директора 

Маничева О.В, 

Учителя русского языка и 

литературы 

Учителя математики 

21 Оказание 

психологической помощи 

учащимся при подготовке 

к ОГЭ 

В течение года Заместитель директора 

Маничева О.В, 

Педагог - психолог 

Темечева М.Н 

22 Постоянный мониторинг 

качества подготовки к 

ОГЭ 

В течение года Заместитель директора 

Маничева О.В, 

Педагог - психолог 

Темечева М.Н 

 

 

 

         Директор                                                                                                                   М.В.Чикин 

 


		2024-11-06T16:38:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"


		2024-11-06T16:38:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"




